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Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

2. Godkendelse af referat

3. Housing First – status og indsatser

4. Let tilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk 

mistrivsel

5. Spørgsmål fra Gadejuristen vedr. social tandpleje i Aarhus 

Kommune

6. Status på rådets arbejdsplan

7. Udkast til rammeaftale mellem region og kommuner på det 

specialiserede socialområde

8. Evt.
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Referat

Ad 1 

Punkt 5 udgår. Ellers godkendt.

Ad 2

Godkendt

Ad 3 

PM orienterede om Housing First-indsatsen: Organisering, status og de 

første erfaringer. 

Det er en meget sammensat gruppe, der modtager Housing First. 

Hovedsigtet er at minimere antallet af midlertidige ophold. Boligplan for 

borgeren er nu obligatorisk (tidl. efter borgerens ønske). Uanset særligt 

lokalpolitisk målsætning ift. unge hjemløse, så har Housing First indsatsen 

fokus på alle i hjemløshed. For at undgå tilbagefald til hjemløshed arbejdes 

der med pakkeforløb i samarbejde med civilsamfundsorganisationer.

Boligønsker søges imødekommet så vidt muligt, det vurderes som den mest 

fremtidssikrede løsning ift. at blive i egen bolig. Vigtigt at aktivere relevante 

supplerende indsatser, hvis borgeren har det svært med at være flyttet i 

egen bolig. 

Der er indtil videre meget få varige tilbagefald (hvor borgeren opsiges fra 

egen bolig).

Spørgsmål og supplerende drøftelser

 Housing First indsatsen retter sig mod borgere i forsorgstilbud, 

brugere af ’skæve boliger’ er også omfattet

 OBS at antallet af hjemløse 30+ årige vokser

 Ny-løsladte er omfattet, hvis de er indskrevet på forsorgstilbud; men 

her er der risiko for at ’falde i’ igen

 Hvad med dobbeltdiagnoser? 

Der arbejdes på at ruste alle medarbejdere fagligt ift. at kende og 

aktivere relevante indsatser, bl.a. tilbud til personer med 

dobbeltdiagnoser

 Der bliver flere og flere udsatte, som kan have brug for tilsvarende 

indsatser, men uden at være omfattet – hvad kan vi gøre for dem?

Aftalt at Housing First/hjemløshed sættes på bruttolisten over emner til 

dagsordenen. Fokus især på hvem der evt. risikerer at falde udenfor med de 

gældende målgruppeafgrænsninger.
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Ad 4 

BL og LF orienterede om Center for Trivsel, som forestår indsatsen for børn 

og unge i mistrivsel (’Let tilgængeligt tilbud’ jf. Sundhedsloven):

Der er tale om et åbent tilbud, som henvender sig bredt til 12-18-årige og 

deres pårørende, og hvor både børn og pårørende kan henvende sig på 

eget initiativ. Der tilbydes hjælp umiddelbart med inddragelse af andre tilbud, 

hvor der er behov.

Der kræves ikke forudgående diagnose for at få hjælp. Hjælpen kan både 

rette sig mod barnet og mod familien.

Der forestår p.t. en opgave i at skabe overblik og gennemsigtighed blandt de 

mange tilbud, der henvender sig til målgruppen, og som Center for Trivsel 

kan få brug for at samarbejde med. Bl.a. bliver 

civilsamfundsorganisationerne vigtige samarbejdsparter.

TN opfordrede til at have opmærksomhed på grønlandske børn i 

modtageklasser samt vigtigheden af at have øje for behov for tolkning, 

Opfordring til at trække på ekspertise fra Det Grønlandske Hus.

Aftalt at 

 BL og LF kan benytte rådsmedlemmerne som indgang ift. fremtidigt 

samarbejde, formidling af info, kontaktpersoner mv.

 at kontaktinfo til Center for Trivsel sendes ud sammen med 

mødereferatet

 at Center for Trivsel inviteres til et rådsmøde igen, når der er gjort 

flere erfaringer.

Ad 5

Punktet udgik. 

Henvendelsen er til besvarelse i Magistraten for Børn og Unge, hvor Den 

Sociale Tandpleje er placeret. Svaret eftersendes til mødekredsen.

Ad 6

Emner til 2025

 Følge op på unge-tema

 Følge op på tolkning dansk <-> grønlandsk i Trivselscenter, jf. pkt. 4

 Følge på hjemløshed, jf. pkt. 3: Hvem falder evt. uden for 

målgruppedefinitionerne? Hvilke konsekvenser har det? Hvad sker 

der fx når akuttilbud lukker efter vinteren? Der tages en bred 

drøftelse i 2025 baseret på viden og erfaringer fra medlemmernes 

egne organisationer

KK: Rådets er på vej ind i sidste år inden konstituering af nyt råd. Opfordring 

til at melde ind, hvis der er yderligere emner, man ønsker på dagsordenen.

Ad 7 

KK overvejer høringssvar og orienterer mødekredsen.
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 MB orienterede: Der er givet en 2-årig bevilling til skriveværksted for 

indsatte. Tilbuddet vil også være åbent for tidligere indsatte, der 

søges samarbejde med Cafe Exit i Vestergade. 

FN: Er også relevant ift. projekt ’Fra Indsat til Udsat’, som SAND 

forestår. Vi vil gerne samarbejde

 PEJ udtræder af SIND bestyrelse, men fortsætter som SIND-

repræsentant i Udsatterådet

 KK: Skal vi overveje initiativer i forbindelse med forestående valg til 

byråd? Aftalt at forsøge at skabe opmærksomhed blandt rådets 

målgrupper, både generelt ift. at bruge stemmeretten og ift. at have 

øje for, hvem har fokus på udsatte borgere

 LB: AAK har bevilget midler til at rekvirere professionel nattevagt til 

Vinterherberget. Vigtigt ift. tryghed, det er ikke en opgave, der kan 

overlades alene til frivillige

 BH: Haldor Huset – starter op efter nytår som tilbud målrettet unge 

på forsorgshjem

Bilag:

Præsentationsmateriale til pkt.4.


